ПРОТОКОЛ №3
заседания межведомственной комиссии по охране труда
при   Администрации Лебяжьевского муниципального округа

от 31 октября 2022 года								р.п. Лебяжье

Председательствующий: Фадеева Ирина Владимировна - первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела, председатель комиссии.

Секретарь: Алимханова Ольга Маратовна - главный специалист отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Пищалов Вениамин Викторович – начальник ПЧ № 29 по охране Лебяжьевского района;
Третьяков Алексей Геннадьевич – главный специалист-главный государственный инженер-инспектор инспекции Гостехнадзора Лебяжьевского муниципального округа;
Панфилова Марина Валерьевна – начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Лебяжьевского муниципального округа;
Плеханова Елена Михайловна – начальник отдела сельского хозяйства Администрации Лебяжьевского муниципального округа;
Каткова Анна Владимировна – начальник отдела образования Администрации Лебяжьевского муниципального округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О состоянии производственного травматизма на территории Курганской области за 9 месяцев 2022 года.
2.  Об использовании средств Фонда Социального Страхования в 2021 году и задачах на 2022 год.
3. О выполнении протокольного решения от 18.05.2022 года № 2, в части касающейся информации по специальной оценке условий труда и профессиональных рисков в подведомственных учреждениях.

1 СЛУШАЛИ:

О состоянии производственного травматизма на территории Курганской области за 9 месяцев 2022 года.

Фадеева И.В. – первый заместитель Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальник финансового отдела, председатель Комиссии.

Доложила о состоянии производственного травматизма на территории Курганской области за 9 месяцев 2022 года и обратила внимания на причины несчастных случаев на производстве с тяжёлыми последствиями. Она отметила, что повышение ответственности за здоровье работников, соблюдение требований безопасности, недопущение травматизма и гибели работников – важная задача, которую возможно и нужно решать общими усилиями. На территории округа несчастных случаев на производстве не зарегистрировано.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Довести данную информацию до предприятий сельского хозяйства и муниципальных учреждений Лебяжьевского муниципального округа.

2 СЛУШАЛИ:

	Об использовании средств Фонда Социального Страхования в 2021 году и задачах на 2022 год.

Алимханова О.М. - главный специалист отдела правовой и кадровой работы.

Сообщила, что в 2021 году на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний не заявилось ни одного предприятия Лебяжьевского муниципального округа, могли воспользоваться данным правом 57 предприятий на сумму 2 108,0 тыс. рублей.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Продолжить проведение информационно-разъяснительной работы с работодателями по использованию средств Фонда социального страхования Российской Федерации на предупредительные меры по снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников.

3 СЛУШАЛИ:

	О выполнении протокольного решения от 18.05.2022 года № 2, в части касающейся информации по специальной оценке условий труда и профессиональных рисков в подведомственных учреждениях.

Алимханова О.М. - главный специалист отдела правовой и кадровой работы.

Доложила членам комиссии о результатах внедрения в подведомственных учреждениях округа процедуры оценки профессиональных рисков и специальной оценки условий труда. По состоянию на 1 ноября в школах округа проведена СОУТ, произведены расчеты стоимости по оценке уровня профессионального риска.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Запланировать в 2023 году реализацию мероприятий государственной программы Курганской области «Улучшение условий и охраны труда в Курганской области» в части касающейся проведения специальной оценки труда на рабочих местах подведомственных учреждений и оценки уровня профессионального риска, в том числе в учреждениях культуры.

Первый заместитель Главы
Лебяжьевского муниципального округа,
начальник финансового отдела, председатель комиссии                            	  И.В. Фадеева

Главный специалист отдела
правовой и кадровой работы, секретарь комиссии			       О.М. Алимханова